
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

19 вересня 2024 року                          Ананьїв                                                  № 265

Про затвердження Висновку органу опіки та піклування Ананьївської

міської ради про доцільність позбавлення батьківських прав громадянки

М                     та стягнення аліментів

на утримання дітей

Керуючись статтею 11, підпунктом 7 пункту «б» статті 32, статтею 40

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями

19,150,164 165 Сімейного кодексу України, статтею 11 Закону України «Про

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та

дітей, позбавлених батьківського піклування», статтями 1,5,8,12 Закону

України «Про охорону дитинства», Порядком провадження органами опіки та

піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженим

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання

діяльності органів опіки та піклування пов’язаних із захистом прав дитини»,

враховуючи витяг з протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради від 22 серпня 2024 року № 9 та подання служби у

справах дітей Ананьївської міської ради від 25 серпня 2024 року № 15.01-

33/560, виконавчий комітет Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської

ради про доцільність позбавлення батьківських прав громадянки М           

         та стягнення аліментів на утримання дітей (додається).

2. Вважати за доцільне позбавлення батьківських прав громадянки

М                      07.09.1988 року народження, РНОКПП            

стосовно її дітей: неповнолітньої М                            

19.08.2008 року народження та малолітньої М                         

06.09.2011 року народження, та стягнення аліментів на утримання дітей.

3. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав

ПЛАТОНОВ) підготувати та направити позовну заяву за позовом виконавчого

комітету Ананьївської міської ради про позбавлення батьківських прав

громадянки М                       7.09.1988 року народження, стосовно її

дітей: неповнолітньої М                             19.08.2008 року



народження та малолітньої М                          06.09.2011 року

народження, та стягнення аліментів на утримання дітей, на адресу

Ананьївського районного суду Одеської області.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА.

Ананьївський міський голова            Юрій ТИЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення виконавчого комітету

Ананьївської міської ради

від 19 вересня 2024 року № 265

ВИСНОВОК

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради

про доцільність позбавлення батьківських прав громадянки

М                      а стягнення аліментів на утримання дітей

На адресу органу опіки та піклування Ананьївської міської ради надійшов

лист Комунального закладу «Ананьївський спеціалізований ліцей спортивного

профілю Одеської обласної ради» від 18.07.2024 року № 350, щодо сприяння у

вирішенні питання позбавлення батьківських прав громадянки М           

         стосовно її дітей: М                             19.08.2008 року

народження та М                          06.09.2011 року народження.

Розглянувши даний лист встановлено наступне.

На обліку дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах служби у

справах дітей Ананьївської міської ради перебувають рідні сестри: М      

                    , 19.08.2008 року народження, свідоцтво про народження

серії                видане Троїцькою сільською радою Любашівського

району Одеської області 28.08.2008 року та М                         

06.09.2011 року народження, свідоцтво про народження серії                  

видане Сарівською сільською радою Гадяцького району Полтавської області

22.09.2011 року.

Причиною взяття дітей на облік є: проживання дітей в сім’ї, в якій батьки

ухиляються від виконання батьківських обов’язків.

Мати дітей, М                      07.09.1988 року народження,

паспорт           виданий Любашівським РВ ГУМВС України в Одеській

області 26.02.2009 року, зареєстрована за адресою:                             

Подільського району Одеської області, на теперішній час проживає за адресою:

                       м. Ананьїв Подільського району Одеської області, у

квартирі, яку винаймає.

Батько дітей, М                          помер у квітні 2013 року,

свідоцтво про смерть серія І-ЖД № 334758 видане відділом державної

реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Любашівського

районного управління юстиції в Одеській області.

Згідно довідки Комунального закладу «Ананьївський спеціалізований

ліцей спортивного профілю Одеської обласної ради» від 05.04.2024 року  № 01-

28/202 М                             19.08.2008 року народження, є

ученицею 10 класу зазначеного навчального закладу.

Згідно довідки Комунального закладу «Ананьївський спеціалізований

ліцей спортивного профілю Одеської обласної ради» від 05.04.2024 року № 01-



28/203 М                        , 06.09.2011 року народження, є ученицею

7 класу зазначеного навчального закладу.

Згідно характеристики від 24.04.2024 року № 01-28/222, виданою

Комунальним закладом «Ананьївський спеціалізований ліцей спортивного

профілю Одеської обласної ради» на М                            

19.08.2008 року народження, неповнолітня М                            

19.08.2008 року народження, характеризується позитивно та як старанна

учениця з хорошим фізичним і розумовим розвитком.

Згідно характеристики від 24.04.2024 року № 01-28/223, виданою

Комунальним закладом «Ананьївський спеціалізований ліцей спортивного

профілю Одеської обласної ради» на М                         

06.09.2011 року народження, малолітня М                         

06.09.2011 року народження, зарекомендувала себе як працелюбна старанна

учениця, але навчається не в повну міру своїх сил, потребує постійного

контролю з боку вихователів.

Стосовно матері дітей, М                      зазначено, що мати,

посилаючись на погіршений стан здоров'я, не цікавиться життям дітей, не

приймає участі у їх житті та вихованні. Несистематичний контроль зі свого

боку пояснює постійним поганим самопочуттям.

Діти: М                           , 19.08.2008 року народження та

М                          06.09.2011 року народження, у період з

03  березня 2022 року по 05 квітня 2024 року, у зв’язку з військовою агресією

російської федерації проти України, у складі учнів Комунального закладу

«Ананьївський спортивний ліцей спортивного профілю Одеської обласної

ради», перебували в евакуації за кордоном (Республіка Польща м. Осса).

29 лютого 2024 року комісією у складі працівників служби у справах

дітей Ананьївської міської ради та Комунальної установи «Центр надання

соціальних послуг Ананьївської міської ради» було проведено обстеження умов

проживання громадянки М                     у будинку, який вона

винаймала, за адресою:                  с. Ананьїв Подільського району

Одеської області і який належить на праві приватної власності громадянину

М             

За результатами обстеження було встановлено, що для виховання та

розвитку дітей створені належні умови. Мати дітей М                    

змінила свій спосіб життя, а саме: перестала вживати спиртні напої, покращила

стан здоров’я пройшовши курс лікування. Членів комісії громадянка

М            запевнила, що змінила свій спосіб життя та готова утримувати і

виховувати своїх дітей.

Рішенням виконавчого комітету Ананьївської міської ради від 14 березня

2024 року № 55 було погоджено передачу М                            

19.08.2008 року народження та                                           

народження, матері М                     

Згідно повідомлення Комунального закладу «Ананьївський спортивний

ліцей спортивного профілю Одеської обласної ради» від 09 квітня 2024 року

№01-28/190 діти: М                             19.08.2008 року народження



та М                          06.09.2011 року народження, 05 квітня

2024 року у супроводі соціального педагога вказаного навчального закладу

були повернені в Україну та передані матері М                     

Після повернення дітей з евакуації, М                     намагалася

дотримуватись здорового способу життя та з доходів свого тимчасового

заробітку навіть матеріально допомагала своїм дітям.

З боку служби у справах дітей Ананьївської міської ради вживалися

заходи та неодноразово проводились профілактичні бесіди щодо підтримки

громадянкою М            здорового способу життя та відповідального

відношення до виховання і утримання своїх дітей.

Однак, наприкінці травня2024 року М            знову змінила місце

проживання, повернувшись до будинку за адресою:                        

м. Ананьїв Подільського району Одеської області, в якому вона проживала

раніше і яке не придатне для проживання.

На час літніх канікул діти: М                            

19.08.2008 року народження та М                        , 06.09.2011 року

народження, перебували у своєї прабабусі Б                     яка проживає

в                                    Подільського району Одеської області.

06 серпня 2024 року комісією у складі працівників служби у справах

дітей Ананьївської міської ради, Комунальної установи «Центр надання

соціальних послуг Ананьївської міської ради» та дільничного офіцера поліції

було проведено обстеження умов проживання громадянки М           

                                            м. Ананьїв Подільського району

Одеської області.

Членами комісії було встановлено, що умови проживання незадовільні.

В помешканні брудно, занедбано, відсутні запаси продуктів харчування,

будинок відключено від електромережі за не сплату. Для виховання та розвитку

дітей умови не створені.

Під час бесіди М            повідомила членам комісії, що її старша

дочка           не бажає спілкуватися з нею, мотивуючи це тим, що їй

соромно за поведінку матері. На повідомлення про розгляд питання щодо

доцільності позбавлення її батьківських прав М            повідомила, що їй

байдуже і що вона не заперечує проти позбавлення її батьківських прав.

Профілактичні бесіди та неодноразові попередження громадянки

М            не принесли позитивного результату. Мати дітей продовжує

зловживати алкогольними напоями, нехтуючи своїми обов’язками та

відповідальністю за виховання та розвиток своїх дітей.

22 серпня 2024 року відбулося засідання комісії з питань захисту прав

дитини Ананьївської міської ради (далі - Комісія) з розглядом питання

доцільності позбавлення батьківських прав громадянки М           

          07.09.1988 року народження, стосовно її дітей: неповнолітньої

М                             19.08.2008 року народження та малолітньої

М                          06.09.2011 року народження, та стягнення

аліментів на утримання дітей.



Громадянка М                     була запрошена на Комісію, але у

зазначений час на засідання не з’явилась та на телефонні дзвінки не

відповідала.

Відповідно до статті 171 Сімейного кодексу України (Врахування думки

дитини при вирішенні питань, що стосуються її життя) на засіданні Комісії у

режимі відеозв’язку з використанням месенджера Viber було заслухано дітей:

неповнолітню М                             19.08.2008 року народження та

малолітню М                          06.09.2011 року народження, які

висловили бажання щодо позбавлення їх матері М            батьківських

прав, аргументуючи це тривалим небажанням матері приймати участь у їх

житті, її неадекватною поведінкою по відношенню до них, поєднаною з їх

моральним приниженням.

Заслухавши інформацію служби у справах дітей Ананьївської міської

ради, дітей та думки членів комісії, комісія з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради одноголосно вирішила вважати за доцільне

позбавлення батьківських прав М            стосовно її дітей: неповнолітньої

М                             19.08.2008 року народження та малолітньої

М                          06.09.2011 року народження, та стягнення

аліментів на утримання дітей.

Відповідно до статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько можуть

бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вони не забрали дитину з

пологового будинку або з іншого закладу охорони здоров’я без поважної

причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї батьківського

піклування, ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо виховання

дитини.

Відповідно до пункту 16 постанови Пленуму Верховного суду України

від 30.03.2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при

розгляді справ про усиновлення і про позбавлення батьківських прав» ухилення

батьків від виконання своїх обов'язків має місце, коли вони не піклуються про

фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного

життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду,

лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову

виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального

самоусвідомлення, не надають дитині доступу до культурних та інших

духовних цінностей, не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм

моралі, не виявляють інтересу до її внутрішнього світу, не створюють умов для

отримання нею освіти.

Громадянка М                     тривалий час не займається

вихованням та утриманням своїх дітей.

Таким чином, керуючись статтями 19,150,164,165 Сімейного кодексу

України, враховуючи рекомендації Комісії з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради від 22 серпня 2024 року, виконавчий комітет

Ананьївської міської ради як орган опіки та піклування вважає за доцільне

позбавлення батьківських прав громадянки М                     

07.09.1988 року народження, РНОКПП             стосовно її дітей:



неповнолітньої Маринич                       19.08.2008 року народження та

малолітньої Маринич                  , 06.09.2011 року народження, та

стягнення аліментів на утримання дітей.


